
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «3D» июля 2019 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 07Л2.2018 № 432 

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения 

ООО «ЮРГА ВОДТРАНС» (г. Юрга)»

Во исполнение решений Федеральной антимонопольной службы 
России от 19.06.2019 № СП/51554/19, от 19.06.2019 № СП/51556/19 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 07.12.2018 № 432 
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов 
в сфере холодного водоснабжения, водоотведения 
ООО «ЮРГА ВОДТРАНС» (г. Юрга)» изменения, изложив его в новой 
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области. Д.В. Малюта



2

Приложение 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «3# » июль 2019 г. № /М

«Приложение 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «7» декабря 2018 г. № 432

Долгосрочные параметры 
регулирования тарифов на питьевую воду, водоотведение 

ООО «ЮРГА ВОДТРАНС» (г. Юрга) 
на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

№
п/п

Наименование
услуг Годы

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс 
эффективности 
операционных 
расходов,%

Нормативный 
уровень 

прибыли, %

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности

Уровень 
потерь 

воды, %

Удельный 
расход 

электри­
ческой 

энергии, 
кВт*ч/ м3

1. Питьевая вода

2019 77270,67 X 0 22,87 1,62
2020 X 1 0 22,87 1,62
2021 X 1 0 22,87 1,62
2022 X 1 0 22,87 1,62
2023 X 1 0 22,87 1,62

2. Водоотведение

2019 61920,61 0 X 0,38
2020 X 1 0 X 0,38
2021 X 1 0 X 0,38
2022 X 1 0 X 0,38
2023 X 1 0 X 0,38

».


